

Gurasoak agur,

Mezu honen bitartez, ikastolako oharrak bidaltzen dizkizuegu, ondoko arloen arabera sailkatuta:

- OHAR OROKORRAK (OO)
- HH OHARRAK (HH)
- LH OHARRAK (LH)
- DBH OHARRAK (DBH)

OHAR OROKORRAK (OO)

OO EKOLIO – ERABILITAKO OLIOA

EKOLIOk erabilitako sukalde-olioa jaso, dekantatu eta filtratu ondoren biodiesela egitera bideratzen du. Enpresa zarauztarra da, bere olio-jasoketa zerbitzua doan eskaintzen duena. *“Herriak ematen diguna herriari bueltatzen diogu”* filosofian oinarritzen da EKOLIO, eta herritarrek ematen dioten hondakin bat (erabilitako olio) baliabide bilakatu eta bere salmentatik ateratako diruaren portzentaje bat proiektu kultural eta sozialetan inbertitzen du. Hauxe da EKOLIOren proiektu ekosoziokulturalaren funtsa, eta honen baitan sinatu zuen lehen hitzarmena Kilometroak Kultur Elkartearekin.

Aurtengoan, beraz, hitzarmen horren fruitu bezala, olio salmentaren %10a Zarauzko Salvatore Mitxelena Ikastolarentzat izango da. Elkarrekin jasangarritasunaren inguruko sentsibilizazio ekimenak garatuko ditugu, olio birziklapenaren ingurukoak hain zuzen ere.

Gainera, EKOLIOk olio emango dien laguntzaile kopurua handitzen badu, etekina are handiagoa izango da Zarauzko Ikastolarentzat. Ikastolako guraso eta langileen artean olioa maneiatzen duzuen ostalaritzako enpresako kideak bazaude edo elkarte gastronomikoetako bazkideak bazarete, Ekoliorekin harremanetan jar zaitezke erabilitako olio soberakina emateko (Tel. 682 832 561/ ekolio@ekoliko.eus). Urrats horrekin denok irabaziko dugu.

Ikastolan bi edukiontzi laranja jarri ditugu, ikasleek etxean bildutako olio erabilia bertan utz dezaten. Edukiontzi bat ikasleen aldageletako sarreraren ondoan kokatu dugu eta bestea, HH-ko plazaren sarrera inguruan. Pauso honekin, alde batetik olio birziklapenaren inguruko sentsibilizazioa landuko dugu eta, bestetik, esan bezala, bildutako olioaren %10a Zarauzko Ikastolarentzat izango da. Helburu bikoitza duen ekimena da, beraz, guztion parte hartzearekin emaitza oparoak izan ditzakegu. Geroz eta olio gehiago bildu, ekarpena orduan eta handiagoa izango da.

Animatu, parte hartu gurekin batera eta ekarri erabilitako olioa Ikastolara!

OO TXIRRINDULARIENTZAKO OHARRA

Guraso talde batek, Ikastolako kolorea oinarritzat hartuz, bizikletan ibiltzeko arropa teknikoa (Mallota /Kulotea) ateratzeko proposamena lantzen ari da. Asteroko bizikleta irteeretan erabiltzekoa alegia. Arropa bi gamatan eskaintzea lantzen ari da. Bata ona eta bestea oso ona. Interesa agertzen duzuenontzako, datorren OSTEGUNA, apirilaren 11an, arratsaldeko 18:00etan, Ikastolako Aretoan bilera batera deitzen zaituztegu. Bertan elkar ikusiko dugulakoan.

HH OHARRAK (HH)

HH 2 – LH 2 KORRIKA

Datorren ostiralean, apirilaren 12an pasako da KORRIKA Zarauztik eguerdi partean. Herri mailan “korrika txikia” ospatuko ez denez, guk gurea goizean ospatuko dugu Ikastolan. Eguerdian, animatu zuek ere zuen haurrekin KORRIKA pasatzen denean parte hartzera. Ikastolan, egun berezia den arren, ohiko ordutegia mantenduko dugu.

HH UDALEKU IREKIAK

"Udaleku irekietan zer? kirola, tailerrak, irteerak, hondartza, jolasak, musika-dantzak; aisialdiko ekintzen bidez, lagunartean eta begiraleen gidaritza eta ardurapean, haurrek giro jatorrean ONDO PASATZEKO aukera aparta."

Udaleku hauek uztailean izango dira eta Iñurritzako ikastolan bilduko dira.

Taldea sortzeko gutxienez 8 haur behar dira.

Matrikula epea: maiatzaren 6 eta 17 bitartean.

Udalekua: 09:30 – 12:30 / Sarrera: 09:00 – 09:30 (malgua)/ Irteera: 12:30 – 13:00 (malgua)

PREZIOAK: Aste 1: 80 € / 2 aste: 130 € / 3 aste: 170 € / 4 aste: 200 €

LH OHARRAK (LH)

LH 5 IRTEERA UDALA

LH 5C – IRTEERA – UDALA (Ingurumen Hezkuntza zentroa). ARRASATE

Noiz: Apirilaren 11 eta 12an. Irteera 09:00etan eta itzulera ohiko ordutegian.

Prezioa: 47 € (Autobusa barne) Apirileko erreziboarekin kobratuko da.

ERAMAN BEHARREKO GAUZAK:

Motxila txiki batean hamaiketakoa, eskuzapia, bazkaria , aldatzeko kirol zapatilak eta aterki txiki bat. Mendiko botak jantzita. Anoraka. Lozakua. Aldatzeko arropa. Garbitzeko tresna pertsonalak. Etxeko zapatilak. Kantinplora. Txanoa

ERAMAN BEHAR EZ DIRENAK:

Labanak eta horrelako tresnak. Dirua eta baliodun gauzak. Gailu musikalak. Bideo jolasak.

LH 6 HATZ10

2018-2019 ikasturteari dagokionez, Aste Santu aurreko egunetan ikasleei **Hatz10** aplikazioaren aurkezpena eta erabileraren berri ematea pentsatu da. Era honetan, opor egunetan edo maiatzaren tarteren batean, beraien kabuz aritzeko aukera izango dute. Nahiz eta ikasleekin, ikastorduetan egunero lantzen ekainean hasiko garen.

Hatz10, mekanografia ikasteko web aplikazioa da. Mekanografia ordenagailu edo idazmakinako tekla begiratu gabe eta atzamar guztiak erabiliz idazteari deritzo.

Informazio gehiago jaso nahi izanez gero. klikatu beheko loturan.

<http://www.hatz10.eus/informazioa>

LH 3-6 KORRIKA

Hurrengo ostiralean, apirilaren 12an, KORRIKA eguna denez, LHko ikasleak egun osoko egitaraua izango dute. Hori dela eta, egun horretan bazkaria ekarri beharko dute denok elkarrekin bazkaltzeko.

LH 1-3 UDALEKU IREKIAK

"Udaleku irekietan zer? kirola, tailerrak, irteerak, hondartza, jolasak, musika-dantzak; aisialdiko ekintzen bidez, lagunartean eta begiraleen gidaritza eta ardurapean, haurrek giro jatorrean ONDO PASATZEKO aukera aparta."

Udaleku hauek uztailean izango dira eta Iñurritzako ikastolan bilduko dira.

Taldea sortzeko gutxienez 8 haur behar dira.

Matrikula epea: maiatzaren 6 eta 17 bitartean.

Udalekua: 09:30 – 12:30 / Sarrera: 09:00 – 09:30 (malgua)/ Irteera: 12:30 – 13:00 (malgua)

PREZIOAK: Aste 1: 80 € / 2 aste: 130 € / 3 aste: 170 € / 4 aste: 200 € / 5 aste: 220 €.

Txandak: Uztailaren 1-5 / 8-12/12-19 / 22-26 / Uzt. 29 – Abuzt.02.

LH 2-6 FRANTSES UDALKUAK

Aurtengo udan, udaleku berrien eskaintza batekin gatozkizue. Frantsesera etorkizuneko hizkuntza da eta ez dugu urrun bidaiatua behar praktikan jartzeko. Murgil ditzagun gure seme-alabak jolasen, abestien eta aisialdiaren bidetik doinuz eta xarmaz beteriko hizkuntza honetan.

Udaleku Irekia: LH2tik DBH1arteko haur eta gaztetxoentzako.

Txandak: Uztailaren 1-5 / 8-12/12-19 / 22-26 / Uzt. 29 – Abuzt.02.

PREZIOAK: Aste 1: 80 € / 2 aste: 130 € / 3 aste: 170 € / 4 aste: 200 € / 5 aste: 220 €.

Udalekua: 09:30 – 12:30 / Sarrera: 09:00 – 09:30 (malgua)/ Irteera: 12:30 – 13:00 (malgua)

Informazio bilera: Apirilak 10, asteazkena, 18:30tan. Ikastolan.

Informazio gehigarria web orrian aurkituko duzue astelehenetik aurrera.

DBH OHARRAK (DBH)

DBH 1 FRANTSES UDALKUAK

Aurtengo udan, udaleku berrien eskaintza batekin gatozkizue. Frantsesera etorkizuneko hizkuntza da eta ez dugu urrun bidaiatua behar praktikan jartzeko. Murgil ditzagun gure seme-alabak jolasen, abestien eta aisialdiaren bidetik doinuz eta xarmaz beteriko hizkuntza honetan.

Udaleku Irekia: LH2tik DBH1arteko haur eta gaztetxoentzako.

Txandak: Uztailaren 1-5 / 8-12/12-19 / 22-26 / Uzt. 29 – Abuzt.02.

PREZIOAK: Aste 1: 80 € / 2 aste: 130 € / 3 aste: 170 € / 4 aste: 200 € / 5 aste: 220 €.

Udalekua: 09:30 – 12:30 / Sarrera: 09:00 – 09:30 (malgua)/ Irteera: 12:30 – 13:00 (malgua)

Informazio bilera: Apirilak 10, asteazkena, 18:30tan. Ikastolan.

Informazio gehigarria web orrian aurkituko duzue astelehenetik aurrera.

Besterik gabe, jaso gure agurrik beroena.

ZUZENDARITZA.

OO EKOLIO – ACEITE USADO

EKOLIOk erabilitako sukalde-olioa jaso, dekantatu eta filtratu ondoren biodiesela egitera bideratzen du. Enpresa zarauztarra da, bere olio-jasoketa zerbitzua doan eskaintzen duena. *“Herriak ematen diguna herriari bueltatzen diogu”* filosofian oinarritzen da EKOLIO, eta herritarrek ematen dioten hondakin bat (erabilitako olio) baliabide bilakatu eta bere salmentatik ateratako diruaren portzentaje bat proiektu kultural eta sozialetan inbertitzen du. Hauxe da EKOLIOren proiektu ekosozio-kulturalaren funtsa, eta honen baitan sinatu zuen lehen hitzarmena Kilometroak Kultur Elkartearekin.

Aurtengoan, beraz, hitzarmen horren fruitu bezala, olio salmentaren %10a Zarauzko Salvatore Mitxelena Ikastolarentzat izango da. Elkarrekin jasangarritasunaren inguruko sentsibilizazio ekimenak garatuko ditugu, olio birziklapenaren ingurukoak hain zuzen ere.

Gainera, EKOLIOk olio emango dien laguntzaile kopurua handitzen badu, etekina are handiagoa izango da Zarauzko Ikastolarentzat. Ikastolako guraso eta langileen artean olio maneiatzen duzuen ostalaritzako enpresako kideak bazaude edo elkarte gastronomikoetako bazkideak bazarete, Ekoliorekin harremanetan jar zaitezke erabilitako olio soberakina emateko (Tel. 682 832 561/ ekolio@ekoliko.eus). Urrats horrekin denok irabaziko dugu.

Ikastolan bi edukiontzi laranja jarri ditugu, ikasleek etxean bildutako olio erabilia bertan utz dezaten. Edukiontzi bat ikasleen aldageletako sarreraren ondoan kokatu dugu eta bestea, HH-ko plazaren sarrera inguruan. Pauso honekin, alde batetik olio birziklapenaren inguruko sentsibilizazioa landuko dugu eta, bestetik, esan bezala, bildutako olioaren %10a Zarauzko Ikastolarentzat izango da. Helburu bikoitza duen ekimena da, beraz, guztion parte hartzearekin emaitza oparoak izan ditzakegu. Geroz eta olio gehiago bildu, ekarpena orduan eta handiagoa izango da.

Animatu, parte hartu gurekin batera eta ekarri erabilitako olio Ikastolara!

OO INFORMACION PARA CICLISTAS

Un grupo de padres/madres de la Ikastola, está llevando a cabo una nueva iniciativa para crear ropa técnica de ciclismo (Mallot y Culote) con el diseño y colores de la Ikastola. Se trata de ropa para ser utilizada en las salidas de bici que cada cual realice. Se está trabajando sobre la oferta de 2 gamas una buena y la otra muy buena. Se va a celebrar una reunión el próximo jueves 11 de abril en el Salón de Actos a las 18:00 de la tarde. Quienes estén interesados, podrán recibir más información acerca de esta cuestión. Os esperamos.

HH OHARRAK (HH)

HH 2 – LH 2 KORRIKA

El próximo viernes, 12 de abril, hacia el mediodía pasará la KORRIKA por Zarautz. Este año no se celebrará la "Korrika Txikia" y lo celebraremos en la Ikastola por la mañana. Os animamos a participar con vuestros hijos e hijas en la KORRIKA. Aunque será un día especial, mantendremos el horario habituaik.

HH COLONIAS ABIERTAS

"¿Que haremos en las colonias abiertas? Deporte, talleres, salidas, playa, juegos, música, bailes; a través de las actividades de tiempo libre, entre amigos y amigas y bajo la dirección y responsabilidad de los monitores y monitoras. Las niñas y los niños tienen una oportunidad especial para PASARLO BIEN en un buen ambiente.

Estas colonias serán durante el mes de julio y se reunirán en la Ikastola de Iñurritza.

Se necesitarán 8 alumnas o alumnos para formar un grupo.

Plazo de matrícula: Del 6 al 17 de mayo.

Colonia: 09:30 – 12:30 / Entrada: 09:00 – 09:30 (flexible) / Salida: 12:30 – 13:00 (flexibl)

Tandas: Julio 1-5 / 8-12/12-19 / 22-26 /Julio 29 – Agosto.02.

PRECIOS: 1 semana: 80€/ 2 semanas: 130€/ 3 semanas: 170€/ 4 semanas: 200€/ 5 semanas: 220€.

LH OHARRAK (LH)

LH 5 SALIDA A UDALA

LH 5C – SALIDA – UDALA (Ingurumen Hezkuntza zentroa). ARRASATE

Cuando: el 11 y 12 de abril. Salida: 09:00. Regreso: horario habitual.

Precio: 47 € (Autobus incluido) Se cobrará con el recibo de abril.

COSAS QUE HAY QUE LLEVAR:

En una mochila pequeña el almuerzo, una servilleta, la comida para el primer día, cantimplora, zapatillas de deporte, un gorro y un paraguas pequeño. Deberán llevar puestas botas de monte Anorak. Saco de dormir. Ropa para cambiarse. Zapatillas de casa. Útiles de limpieza personal

NO SE DEBE LLEVAR:

Cuchillos o similares. Dinero o cosas de valor. Aparatos musicales. Video-juegos.

LH 6 HATZ10

En lo que respecta al curso 2018-2019, en los días previos a Semana Santa realizaremos una sesión de presentación de la aplicación **Hatz10**. De esta manera, el alumnado podrá practicarlo durante los días de vacaciones y el mes de mayo. En junio se impartirá todos los días en horario lectivo.

Hatz10 es una aplicación web de mecanografía para aprender a escribir en el ordenador sin mirar las teclas y utilizando todos los dedos.

Más información: <http://www.hatz10.eus/informazioa>

LH 3-6 KORRIKA

El próximo viernes, 12 de abril, pasará la KORRIKA por Zarautz. Este día tendremos un programa especial para el alumnado de 3º a 6º de Primaria. Por ello, cada uno/a deberá traer su comida y comeremos todos/as juntos/as.

LH 1-3 COLONIAS ABIERTAS

"¿Que haremos en las colonias abiertas? Deporte, talleres, salidas, playa, juegos, música, bailes; a través de las actividades de tiempo libre, entre amigos y amigas y bajo la dirección y responsabilidad de los monitores y monitoras. Las niñas y los niños tienen una oportunidad especial para PASARLO BIEN en un buen ambiente.

Estas colonias serán durante el mes de julio y se reunirán en la Ikastola de Iñurritza.

Se necesitarán 8 alumnas o alumnos para formar un grupo.

Plazo de matrícula: Del 6 al 17 de mayo.

Colonia: 09:30 – 12:30 / Entrada: 09:00 – 09:30 (flexible) / Salida: 12:30 – 13:00 (flexibl)

Tandas: Julio 1-5 / 8-12/12-19 / 22-26 /Julio 29 – Agosto.02.

PRECIOS: 1 semana: 80€ / 2 semanas: 130€ / 3 semanas: 170€ / 4 semanas: 200€ / 5 semanas: 220€.

LH 2-6 COLONIAS EN FRANCÉS

Este verano tendremos una nueva oferta de colonias. El francés es un idioma de futuro y no tenemos que alejarnos mucho para ponerlo en práctica. Nuestros hijos e hijas disfrutarán jugando, cantando y divirtiéndose en este programa de inmersión lingüística.

Udaleku Irekia: LH2tik DBH1arteko haur eta gaztetxoentzako.

Colonia: 09:30 – 12:30 / Entrada: 09:00 – 09:30 (flexible) / Salida: 12:30 – 13:00 (flexibl)

Tandas: Julio 1-5 / 8-12/12-19 / 22-26 /Julio 29 – Agosto.02.

PRECIOS: 1 semana: 80€ / 2 semanas: 130€ / 3 semanas: 170€ / 4 semanas: 200€ / 5 semanas: 220€.

Reunión informativa: 10 de abril, miércoles, 18:30 h. en la Ikastola.

Mas información en la página web www.zarauzkoikastola.eus a partir del lunes.

DBH OHARRAK (DBH)

DBH 1 COLONIAS EN FRANCÉS

Este verano tendremos una nueva oferta de colonias. El francés es un idioma de futuro y no tenemos que alejarnos mucho para ponerlo en práctica. Nuestros hijos e hijas disfrutarán jugando, cantando y divirtiéndose en este programa de inmersión lingüística.

Udaleku Irekia: LH2tik DBH1arteko haur eta gaztetxoentzako.

Colonia: 09:30 – 12:30 / Entrada: 09:00 – 09:30 (flexible) / Salida: 12:30 – 13:00 (flexibl)

Tandas: Julio 1-5 / 8-12/12-19 / 22-26 /Julio 29 – Agosto.02.

PRECIOS: 1 semana: 80€ / 2 semanas: 130€ / 3 semanas: 170€ / 4 semanas: 200€ / 5 semanas: 220€.

Reunión informativa: 10 de abril, miércoles, 18:30 h. en la Ikastola.

Mas información en la página web www.zarauzkoikastola.eus a partir del lunes.